VfL Neuhofen e.V., Jahnstr. 20, 67141 Neuhofen, verein@vfl-neuhofen.de www.vflneuhofen.de

Bitte das Formular ausdrucken, gut lesbar vollständig ausfüllen und mit Originalunterschrift (SEPA-Mandat) an die VfL Geschäftsstelle senden.

Kursanmeldung ZUMBA
Hiermit melde ich mich verbindlich zu folgendem Kurs an.
Name des Kurses:
Tag/Uhrzeit:
Gebühr
Name
Vorname
Straise
PLZ/Oft
Telefon/HandyGebDatum:email:
Mitglied im VfL □Ja □Nein
□ Einzug von bekannter Bankverbindung Erteilung eines SEPA-Basis- Lastschriftmandats
Kontoinhaber:
Bank: Mandatsreferenz:(wird vom Verein ausgefüllt)
Ich ermächtige den VfL Neuhofen e.V. den fälligen Beitrag für meinen Kurs von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom VfL Neuhofen e.V. auf mein Konto gezogene Lastschrift einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des Betrages verlangen. Es gelten die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingung.
□Ich habe die allgemeinen Hinweise zu den Kursen des VfL Neuhofen e.V. gelesen und akzeptiere diese.
□Ich habe die Trainings- und Hygieneregeln (siehe Homepage) zu den Kursen des VfL Neuhofen gelesen und akzeptiere diese.
□Ich stimme der elektronischen Verarbeitung meiner Daten entsprechend der Datenschutzerklärung des VfL Neuhofen zu.
□lch erkläre ausdrücklich, gesundheitlich für das Sportangebot fit zu sein (ärztlicher Gesundheitscheck wird empfohlen!)

VfL Neuhofen e.V., Jahnstr. 20, 67141 Neuhofen, verein@vfl-neuhofen.de www.vflneuhofen.de

Allgemeine Hinweise zu den Kursen des VfL Neuhofen e.V.

- 1. Die Kursanmeldungen werden in der Reihenfolge des Eingangs berücksichtigt. Die Kursteilnehmer/innen werden benachrichtigt, wenn der Kurs bereits belegt ist oder nicht stattfindet.
- 2. Bezahlung / Fälligkeit: Die Gebühren sind am Tag des Kurs-/ Veranstaltungsbeginns fällig. Wir bevorzugen aus Kostengründen das Lastschriftverfahren. Für den Fall, dass die Lastschrift aufgrund der Nichtdeckung des angegebenen Kontos oder des Widerrufs der Einzugsermächtigung rückgebucht wird, trägt der/ die Teilnehmer/-in die dadurch entstehenden Kosten.
- 3. Rücktritt: Den angemeldeten Teilnehmern kann in besonderen Fällen, wie Unfall, Krankheit etc. nach Rücksprache ein Rücktrittsrecht eingeräumt werden. Die schriftliche Meldung des Rücktritts an die VfL Geschäftsstelle ist zwingend erforderlich. Bitte dazu eine durch einen Arzt ausgestellte Bescheinigung mit einreichen.
- 4. Versicherung: Mitglieder sind bei Unfällen über den Sportversicherungsvertrag und Nichtmitglieder durch eine Zusatzversicherung für Nichtmitglieder versichert. Bei Unfällen, die einen Arztbesuch, eine Arbeitsunfähigkeit oder einen Krankenhausaufenthalt nach sich ziehen, bzw. zu einem späteren Zeitpunkt Folgeschäden möglich sind (z.B. Zahnverletzungen), melden sie sich unverzüglich bei der VfL Geschäftsstelle zur Erstellung einer Schadens-/ Unfallanzeige.
- 5. Teilnahmebedingungen: Um am ausgewählten Kurs teilnehmen zu können, sind alle Teilnehmer/-innen dazu verpflichtet die VfL Trainings-und Hygieneregeln zur Eindämmung der Corona-Pandemie einzuhalten. Jeder Teilnehmer/ jede Teilnehmerin muss zu Beginn der Stunde einen Punkt der unten aufgeführten "Gs" nachweisen können, gemäß der aktuellenCorona-Sport-Verordnung. Bedeutung der drei "Gs": -Genesen(Nachweis über eine bestätigte Infektion, die maximal 6 Monate zurückliegt)-Vollständig Geimpft(14 Tage nach der Zweitimpfung entfällt die Testpflicht)-Getestet (Nachweis eines tagesaktuellen, max. 24h gültigen Test)

VfL Neuhofen e.V., Jahnstr. 20, 67141 Neuhofen, verein@vfl-neuhofen.de www.vflneuhofen.de

Informationen für Kursteilnehmer über die Datenverarbeitung (Art. 12, 13 Datenschutz-Grundverordnung, DSGVO)

- (1) Der Verein verarbeitet personenbezogene Daten (Art. 4 Nr. 1, 2 DSGVO) von Personen, die an seinen Kursen teilnehmen (Kursteilnehmer), in automatisierter und nichtautomatisierter Form. Personenbezogene Daten sind Informationen, die sich auf eine identifizierte oder identifizierbare natürliche Person = betroffene Person beziehen (Art. 4 Nr. 1 DSGVO). Vorliegend handelt es sich um folgende Daten der Kursteilnehmer: Vor- und Nachname, postalische Anschrift, Bankverbindung, Telefonnummern (Festnetz und Mobil) sowie E-Mail-Adresse und Geburtsdatum.
- (2) Die in (1) genannten Daten sind Pflichtdaten; die Kursteilnahme ist nur möglich, wenn dem Verein diese Daten in der Kursanmeldung zwecks rechtmäßiger Verarbeitung zur Verfügung gestellt werden. Die Bereitstellung weiterer Daten (z.B. Einwilligung mit der Übersendung von Informationen über andere Kurse) ist freiwillig; sie sind für die Kursteilnahme nicht erforderlich. Rechtsgrundlage für die Verarbeitung der freiwilligen Daten ist Art. 6 Abs. 1 a) Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO).
- (3) Verantwortlich für die Datenverarbeitung ist der 2. Vorsitzende (E-Mail: 2.vorsitzender@vfl-neuhofen.de); sein Stellvertreter ist der Kassenwart (E-Mail: schatzmeister@vfl-neuhofen.de).
- (4) Die personenbezogenen Daten der Kursteilnehmer werden ausschließlich zur Organisation, Durchführung und ggf. Absage des Kurses sowie zum Bankeinzug der Kursgebühr verwendet. Zwischen dem Verein und dem/der Kursteilnehmer/in kommt ein Vertragsverhältnis zustande. Die personenbezogenen Daten werden Vorstandsmitgliedern, Vereinsmitgliedern und Mitarbeitern des Vereins soweit zur Kenntnis gegeben, wie es deren Funktion und Aufgaben im Verein erfordern. Rechtsgrundlage ist Art. 6 Abs. 1 b) DSGVO (Vertragserfüllung). Sofern sich die Datenverarbeitung auf eine andere Rechtsgrundlage stützt, wird dies in dieser Information an den entsprechenden Stellen erwähnt.

 (5) Zu Beginn jeder Kursstunde müssen sich die Teilnehmer mit ihrem Vor- und Nachnamen in eine
- Teilnehmerliste eintragen und ihre Anwesenheit per Unterschrift bestätigen. Aus organisatorischen Gründen lässt es sich nicht vermeiden, dass die Teilnehmer mittels der Teilnehmerliste Kenntnis von den Namen der übrigen Teilnehmer erhalten.
- (6) Mit Einwilligung der betroffenen Kursteilnehmer veröffentlicht der Verein Fotos vom Kurs im Internet (z.B. auf der Vereins-Homepage und bei Facebook, Twitter ...) oder in der Vereinszeitung (Rechtsgrundlage: Art. 6 Abs. 1 a) DSGVO). Die Vorschriften der §§ 22, 23 Kunsturhebergesetz (KUG) zum Recht am eigenen Bild werden gewahrt.
- (7) Die Kursteilnehmer haben im Rahmen der geltenden gesetzlichen Bestimmungen das Recht auf Auskunft über ihre gespeicherten personenbezogenen Daten (Art. 15 DSGVO) sowie auf Berichtigung (Art. 16 DSGVO), Löschung (Art. 17 DGSVO), Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO), Datenübertragbarkeit (Art. 20 DSGVO) und Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DSGVO). Diese Rechte können mündlich oder in Textform (§ 126 b BGB) bei den in (3) genannten Verantwortlichen geltend gemacht werden.
- (8) Soweit Einwilligungen der Kursteilnehmer zur Verwendung ihrer Daten erforderlich sind, können diese mündlich, schriftlich oder per E-Mail erteilt werden. Der Verein ist beweispflichtig dafür, dass eine Einwilligung erteilt wurde. Die Kursteilnehmer können eine bereits erteilte Einwilligung jederzeit widerrufen. Der Widerruf kann mündlich oder in Textform (§ 126 b BGB) bei den in (3) genannten Verantwortlichen geltend gemacht werden. Die Rechtmäßigkeit der bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitung bleibt vom Widerruf unberührt.
- (9) Den Kursteilnehmern steht das Recht zur Beschwerde über die Datenverarbeitung des Vereins bei der zuständigen Aufsichtsbehörde zu.